4-13CatCat9-2-PBCat9-2-  www.ultimheat.comKontaktiere Uns www.ultimheat.comKontaktiere Uns
Material Max. Kraft Lochabstand Modelle
Verzinkter Stahl
200 DaN
61MM 58Z
Anwendungen
Patentiertes mechanisches System zur Branderkennung durch Brechen des mit Flüssigkeit gefüllten Glaskolbens.
Wenn im Brandfall die Temperatur die Siedetemperatur der Flüssigkeit erreicht, kommt es zur Explosion des

Anfrage.
*Optionen: Seilkausche an einem Loch montiert. Achtung: Diese Kausche kann durch hohe Lasten zerstört werden.
Montageposition: Bei vertikaler Montage muss der Glaskolben unten sein. Keine Vorzugslage bei horizontaler
Montage.
Austausch des Glaskolbens: Das Auswechseln des Glaskolbens ist mit Hilfe eines Verriegelungsstifts möglich, der
nach dem Auswechseln des Glaskolbens entfernt werden muss.
Zertifizierungen: gemäß ISO 10294-4.
Andere Typen: für Last ≤150DaN, siehe Typ 58L.
Brüchiger Glaskolben für Hochlast, hitzeansprechende
Verbindung für schwere Lasten
PBCatCat9-2-4-14Cat9-2-  www.ultimheat.comKontaktiere Uns www.ultimheat.comKontaktiere Uns
Hauptreferenzen
Temperatur (°C/°F) 2 Löcher Ø 8mm, ohne Seilkausche 2 Löcher Ø 8mm, unten mit Seilkausche
57°C (135°F) 58ZFA08300B057C0 58ZFA08300B057C1
68°C (155°F) 58ZFA08300B068C0 58ZFA08300B068C1
79°C (175°F) 58ZFA08300B079C0 58ZFA08300B079C1
93°C (200°F) 58ZFA08300B093C0 58ZFA08300B093C1
141°C (285°F) 58ZFA08300B141C0 58ZFA08300B141C1
182°C (360°F) 58ZFA08300B182C0 58ZFA08300B182C1
Austausch des Glaskolbens
 (wenn die Regeln der vorbeugenden Instandhaltung dies verlangen)
Der Austausch von
Glaskolben muss von